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Telad HF rase telesne mase do 160 
kg su se mogla pazariti po 180 din/kg u 
Sremskoj Mitrovici i Kragujevcu, za 200 
dinara po kilogramu žive mere su se 
prodavali u Pančevu dok je u Obrenovcu 
postignuta cena od 230 din/kg. Na 
pijacama gde je zabeležena prodaja ove 
kategorije goveda ponuda  je bila slaba 
do prosečne. 

Za kupovinu teladi  SM rase težine 
do 160 kg  protekle nedelje najčešće je 
trebalo izdvojiti oko 40.000 dinara po grlu 
ili 250 din/kg. Najjeftinija telad su se 
mogla nabaviti u Novom Sadu (165 din/
kg), a najskuplja na stočnoj pijaci u 
Obrenovcu gde je postignuta cena od 270 
din/kg. U odnosu na predodni period do 
pada cena od 10 din/kg došlo je u Nišu i 
Sremskoj Mitrovici , dok je pad od 20 din/
kg evidentiran na pijaci žive stoke u 
Kraljevu. 

 Junad telesne mase od 300 
kg  SM rase beleži prodaju na deset 
pijaca a nije postignut dominantni iznos 
jer je varirao od 130 do 160 din/kg, što je 
ujedno bila i maksimalna cena postignuta 
je u Sremskoj Mitrovici. Ponuda i tražnja 
su zadržale prošlonedeljni nivo i kvalitet 

grla koji se prodavao je bio na 
zadovoljavajućem nivou. 

Slična je situacija što se ponude i 
kvaliteta tiče i u kategoriji junadi  telesne 
mase  preko 480 kilograma. Dominantna 
cena po kojoj su se junad mogla kupiti 
iznosila je 130 dinara za kilogram žive 
mere i na većini pijaca žive stoke beležimo 
stagniranje cena. Kao i predhodnih 
nekoliko nedelja više je bilo onih koji se 
raspituju za cenu nego pravih kupaca. 

U kategoriji kvalitetnih  priplodnih 
junica i  krava HF i SM su cene zadržale 
prošlonedeljni nivo, a ni u pogledu ponude 
i tražnje nije došlo do bitnijih promena. 

Dominantna cena krava  za klanje HF  
rase iznosila je 80 din/kg a prodaju su 
evidentirali reporteri STIPS- a iz Loznice, 
Novog Sada i Sremske Mitrovice.. 

Ponuda i tražnja krava za klanje 
Simentalske rase bila je uobičajena za ovaj 
period godine i mogle su  pazariti na 
trinaest stočnih pijaca. Najčšća postignuta 
cena iznosila je 90 din/kg, i kvalitet je 
zadovoljavao kriterijume zainteresovanih 
kupaca. 

www.stips.minpolj.sr.gov.yu 
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Cena prasadi stagnira, a tovljenika u blagom padu 
Na  većini pijaca u Srbiji zabeležena je 

dobra ponuda svinja. Cena prasadi stagnira, 
a tovljenika u blagom padu. 

Prasad do 15 kg su se  u protekloj 
nedelji prodavala po ceni  od 95 din/kg u 
Kragujevcu do 130 din/kg u Pančevu. U 
odnosu na prethodnu nedelju zabeležen je 
pad za 10 din/kg u Nišu i Smederevu, a za 
20 din/kg u S.Mitrovici, dok je porast za 5 
din/kg zabeležen na pijaci u Kragujevcu, a za 
10 din/kg na pijacama u Zaječaru i Pančevu. 
Dominirao je iznos od 120 din/kg. 

Najniža cena prasadi do 25 kg 
postignuta je u Kragujevcu( 95 din/kg ), a 
najviša u Pirotu (125 din/kg). U odnosu na 
prethodnu nedelju pad cene za 10 din/kg 
evidentiran je u Smederevu, a za 20 din/kg 
u  S.Mitrovici, dok je na pijaci u Kragujevcu 
cena prasadi porasla za 5 din/kg, a u 
Kraljevu i Pančevu za 10 din/kg. Dominantna 
cena ove kategorije svinja  u protekloj 
nedelji iznosila  je 110 din/kg. 

Tovljenici 80-130 kg prodavani su od 
68 din/kg u Kikindi do 90 din/kg u Čačku, 
Kraljevu i Vranju. Pad cene tovljenika 

zabeležen je na pijaci u Obrenovcu (5 din/
kg), Nišu i Sremskoj Mitrovici (10 din/kg) i 
Novom Sadu (15 din/kg), dok je na pijaci u 
Požarevcu zabeležen porast za 5 din/kg. 
Najčešće su se mogli pazariti za 80 din/kg. 

Dominantna cena u kategoriji 
tovljenika preko 130 kg iznosila 70 din/kg. 
Prodajna cena je varirala  od 60 din/kg u 
Somboru i Sremskoj Mitrovici do 85 dinara u 
Vranju. U odnosu na prethodnu nedelju pad 
cene u iznosu od  5 din/kg zabeležen je u 
Sremskoj Mitrovici, a za 10 din/kg u Nišu i 
N.Sadu, dok je porast od 10 din/kg 
evidentiran u Požarevcu. Na ostalim 
pijacama cena tovljenika je ostala 
nepromenjena.  

Krmače za klanje preko 130 kg 
prodavane su po minimalnoj ceni od  55 din/
kg u Sremskoj Mitrovici, dok je maksimalna 
protekle sedmice postignuta u Kragujevcu i 
Zaječaru i iznosila je 75 din/kg. Jedino je 
došlo do promene cene  u Požarevcu gde je 
evidentiran rast za 10 din/kg. Dominantna 
cena ove kategorije svinja bila je 65 din/kg. 

Protekle nedelje jagnjad su 
prodavana na petnaest pijaca a cene su 
varirale od 150 (Niš) do 240 din/kg 
(Pančevo). U poređenju sa prošlom 
nedeljom promenu cena beležimo na 
sledećim pijacama: Niš (pad za 30 din/kg), 
Kraljevo (rast za 10 din/kg), Beograd (rast 
za 20 din/kg) i Pančevo (rast za 60 din/
kg). Razlog ovako visokog rasta cene na 
pijaci u Pančevu je ponuda kvalitetnih 
jagnjadi (Virtemberg). Dominantna cena 
jagnjadi bila je 200 din/kg. 

Najniža cena ovaca bila je na stočnoj 
pijacu u u Pirotu i Vranju (85 din/kg) a 
najviša u Beogradu i Kragujevcu (120 din/
kg). Promena cene zabeležena je u 
Kragujevcu, Pančevu (rast za 10 din/kg) i 
Kraljevu (pad za 20 din/kg). Dominantna 
cena iznosila je od 90 do 120 din/kg. 

Najčešća prodajna cena dviski bila je 
od 150 do 160 din/kg. Najnižu cenu (110 
din/kg) beležimo na pijaci u S.Mitrovici a 
najvišu (160 din/kg) u Kragujevcu. U 
odnosu na prošlu nedelju promenu cene 
beležimo u Kragujevcu (rast za 10 din/kg) 
i Kraljevu (pad za 20 din/kg). 

Raspon prodajnih cena kod šilježadi 

kretao se od 120 (N.Sad) do 190 din/kg 
(Loznica). Promena cene nije zabeležena ni 
na jednoj pijaci, a dominantna cena bila je 
150 din/kg. 

Ponuda i potražnja ovnova  je bila 
ujednačena tako da promena cene nije 
zabeležena ni na jednoj pijaci. Kao i prošle 
nedelje ovnovi su bili najskuplji (150 din/
kg) na pijacama u S.Mitrovici, Loznici i 
Beogradu, a najjeftiniji (110 din/kg) u 
Čačku i Vranju. Dominantna cena bila je 
120 din/kg. 

Cena jaradi kretala se od 120 
(Čačak) do 170 din/kg (Pančevo). Promena 
cene zabeležena je na pijacama u Loznici 
(pad za 5 din/kg) i Vranju (pad za 10 din/
kg). Na ostalim pijacama cene su 
nepromenjene a dominantna cena iznosila 
je  140 din/kg. 

Ponuda koza je bila nešto slabija 
nego prošle nedelje a dominantna cena je 
bila 70 din/kg. Najniža cena koza (65 din/
kg) zabeležena je u Zaječaru a najviša (90 
din/kg) u Loznici i Nišu, gde su i 
zabeležene jedine promene cena pad za 10 
din/kg (Loznica) i rast za 10 din/kg (Niš). 

Jagnjad najskuplja u Pančevu 
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Cene žive stoke –stočne pijace u Crnoj Gori  
za period 11-17.1.2007..godine 

B
ar

B
er

an
e

B
je

lo
 P

ol
je

N
ik

ši
ć

P
lje

vl
ja

P
od

go
ric

a

P
ro

se
k 

C
G

Telad 80-160 kg SIM kg. - - 2.7 - - 2.6 2.65

Telad 80-160 kg ostala kg. 2.8 2.5 2.3 2.9 2.5 2.4 2.57

Junad do 300 kg SIM kg. - - - - 1.8 1.9 1.85

Junad do 300 kg ostala kg. - - 1.6 1.9 - 1.9 1.8

Junad više od 300 kg SIM kg. - - - - - 1.7 1.7

Junad više od 300 kg ostala kg. 1.65 1.5 1.5 1.6 - - 1.56

Krave za klanje SIM kg. - 1.3 - - - - 1.3

Krave za klanje ostale kg. 0.8 1 0.9 0.9 1 0.8 0.91

Prasad sve rase kg. 2.8 2 2.7 2.7 - 2.5 2.54

Svinje tovljenici sve rase kg. 2 - - - - - 2

Jagnjad sve rase kg. - - - 3 - 3 3

Šilježad sve rase kg. - - 1.9 2.4 - 2.3 2.2

Ovce za klanje sve rase kg. - 2 - - - - 2

Ovnovi sve rase kg. - 2 - - - 2.3 2.15

Jarad sve rase kg. - - 1.7 - - - 1.7

Priplodne ovce sve rase grlo - 120 150 140 - 110 130

Priplodne koze sve rase grlo 70 - - 90 - - 80

Priplodne junice HF grlo - - - 1100 - - 1100

Priplodne junice smedje grlo - - - - 900 - 900

Priplodne junice melez grlo - - 500 - - - 500

Priplodne krave SIM grlo - - - - - 800 800

Priplodne krave HF grlo 780 - - 1100 - - 940

Priplodne krave smedje grlo - - - - 900 - 900.0

Priplodne krave melez grlo - 800 600 600 - 650 662.5

1 € =80.28 dinara Izvor : AMIS

Dominantne cene (u €)

Naziv životinje Težina/uzrast Rasa

Je
di

ni
ca

 m
er

e
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Kukuruz prirodno sušen, pakovan u 
džaku od 50 kg imao je cenu na nivu 
prošle nedelje, smo je u Somboru cena 
pala sa 11 na 10 din/kg i Sremskoj 
Mitrovici sa 12 na 10 din/kg.  

Kukuruz u rimfuzi se prodavao po 
prošlonedeljnoj ceni koja sei kretala  od 9 
u Somboru do 14 din/kg u Zaječaru. 
 Pšenica pakovana u džaku od 50 kg 
imala je cenu na nivou prošle nedelje i 
prodavala se po ceni od 10 din/kg u 
Vranju do 13 din/kg u Beogradu i Lznici. 

 Evidentirana je slaba ponuda pšenice 
u rimfuzi i koštala je od 11 dinara u 
Kragujevcu i Somboru do 15 din/kg u 
Zaječaru. U silosima je imala cenu na 
nivou prošle nedelje. 

Stočni ječam pakovan u džaku na 
pijaci imao je cenu koja se kretala od 10 
din/kg u Vranju do 16 din/kg u Kraljevu.  

U rimfuzi je imao cenu od 9 do 17 
din/kg, što ukazuje na činjenicu da je 
cena nepromenjena. 

Lucerkino seno u balama na 

gazdinstvima prodavalo se po ceni od 5 
din/kg u Kragujevcu do 10 din/kg u 
Kikindi i Zrenjaninu. U Zrenjninu je cena 
porasla sa 6,5 na 10 din/kg u odnosu na 
prošlu nedelju.  

Na pijacama je imala dominantnu 
cenu od 10 din/kg, što je na nivou prošle 
nedelje. U Zrenjaninu je cena na pijaci 
porasla sa 8 na 12 din/kg.  

Lucerkino brašno je zadržalo cenu od 
prošle nedelje i kretala se od 13 din/kg u 
Somboru do 30 din/kg u Loznici i Pančevu. 

Cena sojine sačme je nepromenjena i 
kretala se u rasponu od 28 do 36 din/kg. 
 Stočno brašno  je koštalo od 9 din/kg 
u Zrenjaninu do 13 din/kg u Pirotu, što je 
cena na nivou prošlonedeljne. U 
Požarevcu je cena porasla sa 10 na 12 
din/kg u odnosu na prošlu nedelju. 
 Suncokretova sačma imala je pad 
cene u Kraljevu sa 15 na 13 din/kg i 
Požarevcu sa 18 na 14 din/kg, a u Nišu 
porast sa 20 na 33 din/kg. 

 

Cene žitarica i stočne hrane  

Kukuruz umesto soje, pšenice i pamuka  
  Zbog rasta potražnje za kukuruzom u industriji etanola, farmeri širom SAD seju 
kukuruz umesto soje, pšenice i pamuka. Na Srednjem zapadu je prekinuta duga tradicija 
smenjivanja kultura - da se seje soju jedne, a kukuruz druge godine - i farmeri se 
odlučuju za uzastopno sejanje kukuruza, dok odgajivači stoke pretvaraju pašnjake u 
kukuruzišta.  
 Cene kukuruza popele su se na 3,40 dolara za bušel i očekuje se da će stići do 
četiri dolara, što nije viđeno u proteklih deset godina. Najmanje 2,4 do 3,2 miliona 
dodatnih hektara pod kukuruzom biće potrebno da se zadovolji potražnja fabrika etanola, 
kažu analitičari.  
 Očekuje se da će se proizvodnja etanola u SAD udvostručiti. Nove fabrike se 
ubrzano grade da pretvore kukuruz u ovaj dodatak benzinu - sa sadašnjih oko 19 
milijardi litara godišnje na 42 milijarde litara, prema procenama industrije etanola. 
Privatna ulaganja u pogone etanola su naglo skočila od kako je vlada pokrenula politiku 
veće produkcije obnovljivih goriva, odnosno smanjenja zavisnosti od nafte.  
 Mnogi farmeri ovu situaciju vide kao mogućnost da sebi obezbede veoma dobru 
godinu i, samo donekle u šali, pričaju o gajenju kukuruza ispred tremova svojih kuća, 
kažu poljoprivrdeni ekonomisti sa Državnog univerziteta Ohajo.  
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Promet robe na produktnoj  berzi u Novom Sadu 
od 15 do 19. januara 2007. godine 

Obim i struktura prometa u protekloj nedelji dati su u tabeli: 

 Na Produktnoj berzi je nastavljen dalji rast prometa vrednosno (11,15%), dok je 
količinski došlo do pada prometa (7,70%) u odnosu na prethodnu nedelju.  
 Vrednosno, najveći obim prometa je ostvaren u trgovini pšenicom. Posle dužeg 
perioda smanjene tražnje, ova nedelja donosi rast tražnje, što se automatski reflektovalo 
na obim i vrednost trgovanja.  
 Zaključena su četiri kupoprodajna ugovora po ceni od 12,10 din/kg sa PDV-om, 
odnosno 11,20 din/kg bez PDV-a. 
 Cena kukuruza ove nedelje beleži blagi rast i kretala se od 11,12-11,18 din/kg sa 
PDV-om, odnosno 10,30-10,35 din/kg bez PDV-a.  
Količinski, najveći obim prometa je ostvaren u trgovini repinim rezancem. Značajan obim 
je ostvaren u trgovini mineralnim đubrivom, pre svega amonijum nitratom. Ovako nešto 
je i logično s obzirom na sezonski karakter trgovanja đubrivom, kao i trenutno vladajuće 
vremenske prilike. Tražnja sojinog zrna se ne smanjuje, o čemu govori podatak da su 
sve ponuđene količine i prodate. 
 Ukupan obim prometa u protekloj nedelji je iznosio 2.505,8 tona, što vrednosno 
iskazano iznosi 31.103.321,00 dinara.     

roba cena 
din/kg sa PDV-om 

ponuđena 
količina (tona) 

zaključena 
količina (tona) 

  
pšenica, merkantilna, JUS kvalitet, rod 2006., 

rinfuz 
  

12.10 740 640 

  
kukuruz, veštački sušen, rod 2006., rinfuz  

  
11.12-11.18 328.8 328.8 

  
soja, zrno 

  
17.28 292 292 

  
suncokretova sačma, min. 33% proteina, rinfuz 

  
8.73 100 100 

repin rezanac  
  9.09-9.44 725 725 

sojina sačma 
  24.43 50 50 

  
tritikale, uvrećan 

  
11.34 20 20 

  
mineralno đubrivo an 

  
15.55-15.77 350 350 

  
mineralno đubrivo urea 

  
20.74 100 - 

lucerkino brašno  
  15.93 20 - 


